
令和５年１０月２０日

保護者 様

喜多方市立塩川中学校長 本多 康夫

塩川中学校文化祭「蒼煌祭」の日程等の変更について

秋麗の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校教育にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本校２学年において、インフルエンザ感染の広がりが明らかとなりましたので、学校医

と喜多方市教育委員会の指示により、１０月２１日（土）より２３日（月）までを学年閉鎖とい

たします。

つきましては、塩川中学校「蒼煌祭」を下記のとおりの対応といたします。保護者の皆様に

おかれましては、ご心配とご迷惑をおかけいたしますが、ぜひご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ 対 応

○ 感染状況を見て２学年合唱並びに２学年ステージ発表は、保護者の皆様にご覧いた

だけるように、別日に発表の機会を予定しております。

現在、１０月３１日（火）午後を予定しています。これにつきましては、感染の広

がりを注視しながら、あらためてご案内いたします。

○ ２学年については、蒼煌祭の参観をリモートを通じて行うことができるようにいた

します。

○ １学年、３学年、１・３学年高道学級はできる限り予定通りの蒼煌祭（発表）を行

いますが、一部日程を変更します。変更した日程は下記の通りです。

9:15 9:40 10:30 11:10 11:45 12:10 13:00 13:15 14:05 14:55 15:15 15:40 16:05

合唱コンク－ル 展示 ステージ発表 完

開 特設 昼食 見学 少年の 閉 学 全

会 1学年 3学年 合唱部 ／ 主張 １年 ３年 会 活 下

式 準備 英語弁論 式 校

※ 開会式、合唱コンクール（１学年）の開始時間を繰り下げます。

合唱コンクール（３学年）の発表開始時間に変更はありません。

午後の３学年ステージ発表、閉会式、下校時間は繰り上げます。

ご来校の際には、ご注意ください。

（事務担当 塩川中学校 教頭 田代 茂 電話 ２７－２０２１）


